
 
 

UCHWAŁA NR XXXIV/394/2022 
RADY GMINY NOWY TARG 

z dnia 30 sierpnia 2022 roku 

w sprawie: uchwalenia "Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Nowy Targ". 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 14a, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), oraz art.90f i 90 m ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie 
oświaty (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1915 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Nowy Targ”, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwła Nr XII/95/2019 Rady Gminy Nowy Targ z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkujących 
na terenie Gminy Nowy Targ. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym 
Targu. 

§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od opublikowania. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Nowy Targ 

 
 

Wiesław Parzygnat 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 15 września 2022 r.

Poz. 6056



Załącznik do Uchwały Nr XXXIV/394/2022 
Rady Gminy Nowy Targ 
z dnia 30.08.2022 r. 

REGULAMIN UDZIELANIA POMOCY MATERIALNEJ O CHARAKTERZE SOCJALNYM DLA 
UCZNIÓW ZAMIESZKAŁYCH NA TERENIE GMINY NOWY TARG 

Rozdział 1. Postanowienia ogólne  

§ 1. Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie Gminy Nowy Targ, zwany dalej „Regulaminem” określa formy, tryb i sposób udzielania pomocy 
materialnej w postaci stypendium szkolnego i zasiłku szkolnego oraz sposób ustalania wysokości stypendium 
szkolnego. 

§ 2. Ilekroć w regulaminie mowa jest o: 

1) ustawie o systemie oświaty – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2021 r. poz. 1915 z późn. zm.);  

2) ustawie o pomocy społecznej – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.);  

3) ustawie o świadczeniach rodzinnych – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 615 z późn. zm.);  

4) wnioskodawcy – należy przez to rozumieć podmiot uprawniony do składania wniosku, o którym mowa 
w art. 90n ust. 2 ustawy o systemie oświaty;  

5) rodzinie – należy przez to rozumieć osoby spokrewnione lub niespokrewnione pozostające w faktycznym 
związku, wspólnie zamieszkujące i gospodarujące;  

6) dochodzie – należy przez to rozumieć dochód ustalany na zasadach określonych w art. 8 ust. 3-13 ustawy 
o pomocy społecznej;  

7) stypendium – rozumie się przez to stypendium szkolne;  

8) zasiłku – rozumie się przez to zasiłek szkolny;  

9) GOPS – należy przez to rozumieć Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Targu.  

§ 3. Pomoc materialna o charakterze socjalnym przysługuje uczniom, słuchaczom i wychowankom szkół 
i placówek, o których mowa w art. 90b ust. 3 ustawy o systemie oświaty – do czasu ukończenia kształcenia, 
nie dłużej jednak niż do ukończenia 24 roku życia. 

§ 4. W przypadku ubiegania się o świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla ucznia, 
którego rodzina korzysta ze świadczeń z pomocy społecznej wykorzystuje się aktualną dokumentację 
zgromadzoną w aktach sprawy tej rodziny w celu przyznania świadczeń z pomocy społecznej. 

§ 5. Świadczeniami pomocy materialnej o charakterze socjalnym są: 

1) stypendium szkolne; 

2) zasiłek szkolny. 

§ 6. Wnioski o przyznanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym składa się Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Nowym Targu. 

II.       Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

§ 7. 1.  Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, 
wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w wysokości uzależnionej od skali występowania 
w rodzinie okoliczności okreslonych w art. 7 ustawy o pomocy społecznej 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6056



2. Uprawnienie ubiegania się o stypendium szkolne przysługuje, jeżeli miesięczna wysokość dochodu na 
osobę w rodzinie nie przekracza kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) zweryfikowanej w drodze Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 14 lipca 2021 r. w sprawie zweryfikowania kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń 
pieniężnych z pomocy społecznej (Dz. U. poz. 1296) zwaną dalej „Ustawą o pomocy społecznej” – kryterium 
dochodowe na osobę w rodzinie uprawniające do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej. 

§ 8. 1.  Przyznane stypendium szkolne nie może być niższe miesięcznie niż 80% kwoty, o której mowaw 
w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 615 z późn. zm.).zwanej dalej 
„Ustawą o świadczeniach rodzinnych”, - kwota zasiłku rodzinnego przyznawanego na dziecko w wieku 
powyżej 5 roku życia do ukończenia 18 roku życia i nie może przekraczać 200 % tej kwoty. 

2. W zależności od sytuacji materialnej rodziny, w której zamieszkuje uczeń oraz od skali okoliczności, 
o których mowa w § 4 regulaminu, ustala się wysokość stypendium szkolnego miesięcznie: 

1) przy miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia do 150,00 zł netto – od 

120 % do 200 % kwoty, o której mowa w ust. 1; 

2) przy miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia powyżej 150,00 zł do 300,00 zł netto – od 
100 % do 180 % kwoty, o której mowa w ust. 1; 

3) przy miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia powyżej 300,00 zł netto do wysokości 
kwoty, o której mowa w § 7 ust. 2 Regulaminu – od 80 % do 160 % kwoty, o której mowa w ust. 1. 

III.     Formy udzielania stypendium szkolnego  

§ 9. 1.  Stypendium szkolne może być udzielone w formie:  

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym 
wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także 
udziału w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą, w tym w szczególności na: 

a) wyrównawcze zajęcia edukacyjne, korekcyjno-kompensacyjne, logopedyczne oraz inne wynikające 
z realizacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej, 

b) wycieczki szkolne o charakterze edukacyjnym, w tym wyjazdy do teatru, kina, muzeum, wycieczki 
szkolne krajoznawcze, wyjazd na tzw. „zieloną szkołę”, 

c) wyjazdy w ramach zajęć sportowych organizowanych przez szkołę, 

d) pozaszkolne zajęcia edukacyjne, m.in.: nauka języków obcych, szkolenia, kursy, warsztaty, 

e) zajęcia związane z rozwijaniem indywidualnych zdolności, m.in. zajęcia: sportowe, muzyczne, taneczne, 
plastyczne, zajęcia na basenie; 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności na: zakupu podręczników, lektur 
szkolnych i innych książek niezbędnych do procesu edukacyjnego, pomocy dydaktycznych oraz przyborów 
szkolnych. 

3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem 
zamieszkania przez uczniów szkół ponadpodstawowych oraz słuchaczy kolegiów, w szczególności na: 

a) pokrycie kosztów zakwaterowania (internat, bursa, stancja), 

b) pokrycie kosztów dojazdów do szkoły (transport do i ze szkoły środkami komunikacji zbiorowej – 
imienne bilety miesięczne za okres, w którym realizowana jest nauka); 

4) świadczenia pieniężnego, jeżeli udzielenie stypendium w formach określonych w pkt 1-3 nie jest możliwe, 
a w przypadku słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych – nie jest celowe. 

2. Stypendium szkolne uczniom i wychowankom może być udzielone w jednej lub kilku formach 
jednocześnie. 

3. Stypendium szkolne nie może być przeznaczone na wydatki o charakterze nieedukacyjnym. 

4. Formę świadczenia proponuje wnioskodawca. 

IV.     Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6056



§ 10. 1.  Wniosek o stypendium szkolne składa się w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w NowymTargu w terminie do dnia 15 września danego roku szkolnego, a w przypadku: 

1) uczniów i słuchaczy szkół, w których zajęcia dydaktyczno-wychowawcze rozpoczynają się w pierwszym, 
powszednim dniu lutego–do dnia 15 lutego danego roku szkolnego 

2) słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych–do dnia 15 października danego roku szkolnego 

2. Wniosek może być złożony na formularzu określonym w załączniku Nr 1 do Regulaminu lub bez 
wykorzystania tego formularza, ale z zachowaniem obowiązujących elementów, o których mowa w art. 90 n 
ust. 4 Ustawy oświatowej tj.: 

1) imię i nazwisko ucznia i jego rodziców; 

2) miejsce zamieszkania ucznia; 

3) dane uzasadniające przyznanie świadczenia pomocy materialnej, w tym zaświadczenie albo oświadczenie 

o wysokości dochodów; 

4) pożądaną formę świadczenia pomocy materialnej inną niż forma pieniężna. 

3. W przypadku korzystania rodziny ze świadczeń z pomocy społecznej, zamiast zaświadczenia albo 
oświadczenia o wysokości dochodów przedkłada się zaświadczenia albo oświadczenie o korzystaniu ze 
świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej. 

§ 11. 1.  Do wniosku o przyznanie stypendium szkolnego należy dołączyć zaświadczenia lub oświadczenie 
o wysokości dochodów netto członków rodziny zamieszkujących wspólnie z uczniem, z miesiąca 
poprzedzającego złożenie wniosku lub w przypadku utraty dochodu z miesiąca, w którym wniosek został 
złożony, bez względu na tytuł i źródło ich uzyskania, a w szczególności: 

1) zaświadczenia o zarobkach z uwzględnieniem dochodów z tytułu zasiłków rodzinnych i pielęgnacyjnych, 

2) zaświadczenia o ilości hektarów przeliczeniowych lub nakaz podatkowy, 

3) odcinki renty, emerytury lub wypłat alimentów, 

4) decyzja o przyznanych dodatkach mieszkaniowych świadczeniach rodzinnych, pielęgnacyjnych lub innych, 

5) zaświadczenia o wysokości dochodu z prowadzonej działalności gospodarczej, 

6) zaświadczenia o korzystaniu ze świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, z wyszczególnieniem rodzaju 
i wysokości świadczenia, 

7) zaświadczenia lub oświadczenia o dochodach z pracy dorywczej, 

8) zaświadczenia lub decyzje z Powiatowego Urzędu Pracy o prawie i wysokości zasiłku dla bezrobotnych lub 
innych świadczeń z funduszu pracy. 

2. Do obliczenia dochodu na osobę w rodzinie, uprawniającego do ubiegania się o stypendium szkolne 
stosuje się zasady określone w art. 8 ust. 3-13 Ustawy o pomocy społecznej. 

§ 12. Stypendium szkolne jest przyznawane na okres nie krótszy niż miesiąc i nie dłuższy niż 10 miesięcy 
w danym roku szkolnym, a w przypadku słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych – na okres 
nie krótszy niż miesiąc i nie dłuższy niż 9 miesięcy w danym roku szkolnym. 

§ 13. 1.  Stypendium szkolne przyznaje lub odmawia prawa do stypendium Kierownik Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej zwanym dalej „GOPS” w drodze decyzji administracyjnych. 

2. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej może powołać komisję stypendialną w celu analizy 
i oceny wniosków o przyznanie stypendiów szkolnych. Skład, tryb pracy oraz zadania komisji ustala Kierownik 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w drodze zarządzenia. 

§ 14. 1.  Stypendia szkolne przyznane w formie pieniężnej, wypłacane są na wskazany rachunek bankowy 
rodzicowi, opiekunowi prawnemu ucznia, bądź pełnoletniemu uczniowi – na których wystawiono decyzje 
administracyjne przyznające stypendia. 

2. Stypendia szkolne przyznane w formie pomocy rzeczowej, realizowane będą poprzez wydanie rzeczy 
w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Nowym Targu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6056



V.    Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

§ 13. 1.  Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi (słuchaczowi lub wychowankowi) znajdującemu 
się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej, wyłącznie z powodu zdarzenia losowego. 

2. Zasiłek szkolny może być przyznany jeden raz w stosunku do jednego zdarzenia losowego. 

3. Zasiłek szkolny może być przyznawany w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków 
związanych z procesem edukacyjnym lub w formie pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, raz lub 
kilka razy w roku, niezależnie od otrzymywanego stypendium szkolnego. 

4. Wysokość zasiłku szkolnego nie może przekroczyć jednorazowo kwoty stanowiącej pięciokrotność 
kwoty, o której mowa w § 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych - kwota zasiłku rodzinnego na 
dziecko w wieku powyżej 5 roku życia do ukończenia 18 roku życia. 

5. Przy ustalaniu wysokości zasiłku szkolnego bierze się pod uwagę ocenę skutków zdarzenia losowego 
i sytuację materialną rodziny, w której zamieszkuje uczeń. Miesięcznej wysokości dochodu na osobę 
w rodzinie ucznia uprawniającej do ubiegania się o stypendium szkolne, o której mowa w § 
8 ust. 1 Regulaminu, nie bierze się pod uwagę. 

6. O zasiłek szkolny można się ubiegać na wniosek, złożony w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Nowym Targu, w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia zdarzenia losowego 
uzasadniającego przyznanie zasiłku. 

7. Wniosek może być złożony na formularzu określonym w załączniku Nr 2 do Regulaminu. 

VI.    Przepisy końcowe 

§ 14. Postępowanie w sprawie przyznania świadczenia pomocy materialnej z urzędu uwarunkowane jest 
wyrażeniem zgody strony na wszczęcie tego postepowania. 

§ 15. 1.  Stypendium szkolne wstrzymuje się lub cofa, jeżeli: 

1) dochód na osobę w rodzinie przekroczy kwotę, o której mowa w § 4 ust. 2 Regulaminu, 

2) uczeń przerwał naukę lub został skreślony z listy uczniów szkoły, 

3) uczeń otrzymał inne stypendium o charakterze socjalnym ze środków publicznych, które łącznie ze 
stypendium szkolnym przekracza kwoty, o których mowa w art. 90d ust. 13 Ustawy oświatowej, 

4) uczeń zmienił miejsce zamieszkania – poza obszar Gminy Nowy Targ. 

2. Rodzice ucznia otrzymującego stypendium, opiekunowie prawni, pełnoletni uczeń lub dyrektor szkoły 
albo ośrodka, do których uczęszcza uczeń, słuchacz lub wychowanek, są obowiązani w terminie 7 dni 
zawiadomić organ przyznający stypendium o wystąpieniu przyczyn wstrzymania lub cofnięcia stypendium, 
o których mowa w ust. 1. 

3. Decyzje w sprawie wstrzymania, cofnięcia stypendium lub zwrotu nienależnie pobranego stypendium 
bądź odstąpienia od żądania zwrotu, wydaje Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym 
Targu. 

§ 16. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym regulaminie mają zastosowanie przepisy rozdziału 8a 
Ustawy oświatowej oraz Kodeksu postepowania administracyjnego. 

   

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

mgr Wiesław Parzygnat 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 6056



  

ul. Bulwarowa 9, 34-400 Nowy Targ,     tel. 18/ 2614100     tel. 018/2655014, fax: 18 26 555 87 
e mail: gops@ugnowytarg.pl 

www.gops.ugnowytarg.pl       NIP 735-15-48-572       REGON 490185184 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  
w Nowym Targu 

 
WNIOSEK O PRZYZNANIE 

 STYPENDIUM SZKOLENGO 
NA ROK SZKOLNY ……../………. 

 

………………………………………………………….. 

(imię i nazwisko wnioskodawcy, nazwa wnioskodawcy) 

............................................................................................. 
(adres) 

............................................................................................. 
(numer telefonu) 

Dane dotyczące ucznia i jego rodziny: 

Imię i nazwisko ucznia  

................................................................................................................. 

PESEL ucznia 

................................................................................................................. 

Imiona i nazwiska rodziców ucznia ............................................................................................. 

Pełna nazwa szkoły....................................................................................................................... 

Dokładny adres szkoły ................................................................................................................. 

Klasa/rok nauki ............................................................................................................................ 

Dane uzasadniające przyznanie stypendium szkolnego 

1. Oświadczenie o sytuacji rodzinnej i materialnej ucznia (wskazać w szczególności czy w rodzinie 

występuje: bezrobocie, niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, 

rodzina niepełna, brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczej, alkoholizm, 

narkomania, zdarzenie losowe (jakie?) 

………………………….………………………………………………………………..

…………………………...………................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................ 

Pożądana forma stypendium szkolnego (należy dokonać wyboru formy poprzez 

zakreślenie odpowiedniego kwadratu/kwadratów  

– możliwe jest wybranie jednej lub kilku form jednocześnie) 

□ całkowite lub częściowe pokrycie kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, 

Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1
Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 6056

http://www.gops.ugnowytarg.pl/


  

ul. Bulwarowa 9, 34-400 Nowy Targ,     tel. 18/ 2614100     tel. 018/2655014, fax: 18 26 555 87 
e mail: gops@ugnowytarg.pl 

www.gops.ugnowytarg.pl       NIP 735-15-48-572       REGON 490185184 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  
w Nowym Targu 

□ pomoc rzeczowa o charakterze edukacyjnym, 

□ całkowite lub częściowe pokrycie kosztów związanych z pobieraniem 

nauki poza miejscem zamieszkania w przypadku uczniów szkół 

ponadgimnazjalnych oraz słuchaczy kolegiów, 

□ świadczenie pieniężne, w szczególnie uzasadnionych 

przypadkach.  

Uzasadnienie wniosku o świadczenie pieniężne: 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

W przypadku przyznania stypendium w formie refundacji kosztów, o których mowa w pkt 1, 2 

i 3 wypłata stypendium w formie pieniężnej dokonywana jest na podstawie złożonych faktur, 

rachunków, biletów lub innych dokumentów potwierdzających poniesienie kosztu.  

I. Oświadczenie o sytuacji rodzinnej i materialnej ucznia 

1. Oświadczam, że moja rodzina składa się z niżej wymienionych osób, pozostających 

we wspólnym gospodarstwie domowym. Dochody wszystkich członków rodziny wyniosły: 
 

 
Lp. 

 
Imię i nazwisko 

 
Pokrewieństwo 

 
Status zawodowy* 

Nazwa otrzymanego 
świadczenia i jego 

wysokość netto w zł 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

 Łączny dochód rodziny: 

 

 
… .................................................................. zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 6056

http://www.gops.ugnowytarg.pl/


  

ul. Bulwarowa 9, 34-400 Nowy Targ,     tel. 18/ 2614100     tel. 018/2655014, fax: 18 26 555 87 
e mail: gops@ugnowytarg.pl 

www.gops.ugnowytarg.pl       NIP 735-15-48-572       REGON 490185184 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  
w Nowym Targu 

Średni miesięczny dochód na osobę w rodzinie wynosi: 

Łączny dochód netto:....................... : ilość osób w rodzinie ................ =. ................... na osobę. 

*status zawodowy - pracujący, uczeń, student, bezrobotny, emeryt, rencista, prowadzący 

własną działalność gospodarczą, gospodarstwo rolne. 

FORMA PRZEKAZYWANIA STYPENDIUM - konto osobiste 

Oświadczenia wnioskodawcy 

Zgodnie z art. 90n ust. 5a ustawy o systemie oświaty oświadczam, że: „Jestem świadomy 

odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia”. 

Jednocześnie zobowiązuję się – bez wezwania - do niezwłocznego powiadomienia 

Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Targu o każdej zmianie 

sytuacji materialnej mojej rodziny bądź ustaniu przyczyn, które stanowiły podstawę 

przyznania stypendium szkolnego. 

Zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 

kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. U. UE.L.2016.119.1) oraz 

ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. poz. 1000 ze zm.) 

oświadczam, że wyrażam zgodę i zostałem/am poinformowany/a o przetwarzaniu danych 

osobowych na potrzeby wydania decyzji o przyznaniu stypendium szkolnego na podstawie 

ustawy o systemie oświaty. 

.............................................................     ........................................................ 

(miejscowość, data)       (podpis wnioskodawcy) 

 

Załączniki do wniosku (właściwe zaznaczyć): 

□ zaświadczenie o wysokości miesięcznego dochodu netto od pracodawcy lub oświadczenie 

(z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku), 

□ decyzję lub odcinek świadczenia (renty, emerytury, świadczeń przedemerytalnych) 

zaświadczenie lub oświadczenie (z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku), 

□ zaświadczenie z Urzędu Pracy o pozostawaniu bez pracy w miesiącu poprzedzającym 

złożenie wniosku (z prawem lub bez prawa do zasiłku) – składają osoby bezrobotne, 

□ oświadczenie o pozostawaniu bez pracy i nieosiąganiu dochodu w miesiącu 

poprzedzającym złożenie wniosku osób niezarejestrowanych w Urzędzie Pracy, 

□ decyzja w sprawie wymiaru podatku (nakaz płatniczy), zaświadczenie lub oświadczenie o 

powierzchni gospodarstwa rolnego w hektarach przeliczeniowych – składają osoby 

imię i nazwisko 

właściciela konta 

bankowego 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 6056

http://www.gops.ugnowytarg.pl/


  

ul. Bulwarowa 9, 34-400 Nowy Targ,     tel. 18/ 2614100     tel. 018/2655014, fax: 18 26 555 87 
e mail: gops@ugnowytarg.pl 

www.gops.ugnowytarg.pl       NIP 735-15-48-572       REGON 490185184 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  
w Nowym Targu 

posiadające gospodarstwo rolne. 

□ w przypadku gdy członek rodziny prowadzi pozarolniczą działalność gospodarczą 

zaświadczenie z Urzędu Skarbowego o formie opodatkowania oraz: 

□ zasady ogólne – zaświadczenie o dochodzie z działalności gospodarczej za poprzedni rok 

kalendarzowy 

□ ryczałt – oświadczenie o dochodzie z działalności gospodarczej uzyskanym w miesiącu 

poprzedzającym miesiąc złożenia wniosku oraz dowód opłacenia składek w Zakładzie 

Ubezpieczeń Społecznych, 

□ w przypadku korzystania ze świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej zaświadczenia 

o korzystaniu z tych świadczeń, 

□ zasiłek rodzinny wraz z dodatkami do zasiłku rodzinnego oraz świadczenie rodzicielskie 

(zaświadczenie albo oświadczenie z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku), 

□ zasiłek pielęgnacyjny/świadczenia pielęgnacyjne (zaświadczenie albo oświadczenie 

z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku), 

□ zaświadczenie ze szkół o uczącym się rodzeństwie, 

□ zaświadczenie o wysokości opłaconych składek KRUS za kwartał poprzedzający 

miesiąc złożenia wniosku lub dowód zapłaty, 

□ oświadczenie wnioskodawcy dotyczące środków na utrzymanie w przypadku 

braku możliwości udokumentowania dochodów w rodzinie. 

□ zaświadczenie lub oświadczenie o innych dochodach (np. alimenty, fundusz 

alimentacyjny, dodatek mieszkaniowy, praca dorywcza, pomoc rodziny, stypendium (z 

wyłączeniem stypendium szkolnego) . 

□  

KLAUZULA INFORMACYJNA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

W GMINNYM OŚRODKU POMOCY SPOŁECZNEJ W NOWYM TARGU W 

ZAKRESIE POMOCY MATERIALNEJ O CHARAKTERZE SOCJALNYM 

Wypełniając obowiązek Określony w art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(ogólne rozporządzenie o ochronie danych „RODO”). Informujemy o zasadach przetwarzania Pani/Pana 

danych osobowych oraz o przysługujących Pani/Panu prawach z tym związanych: 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych z dnia 27 kwietnia 2016  (UE) 2016/679  

dalej zwane RODO  informujemy: 

• Administratorem Pani/Pana danych osobowych przetwarzanych w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w 

Nowym  Targu jest Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, ul. Bulwarowa 9 , 34-400 Nowy Targ. 

• Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym można się skontaktować za pomocą poczty 

elektronicznej: iod@gops.ugnowytarg.pl lub telefonicznie 18 26 141 00. 

• Podanie przez Panią/Pana danych osobowych wynika z przepisów prawa i jest niezbędne do wypełnienia 

obowiązku prawnego ciążącego na administratorze (art. 6 ust. 1 lit. c RODO). 

• Na zasadach określonych w RODO posiada Pani/Pan prawo  dostępu do treści swoich danych oraz prawo 

ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania, prawo do przenoszenia danych i prawo wniesienia sprzeciwu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 6056

http://www.gops.ugnowytarg.pl/


  

ul. Bulwarowa 9, 34-400 Nowy Targ,     tel. 18/ 2614100     tel. 018/2655014, fax: 18 26 555 87 
e mail: gops@ugnowytarg.pl 

www.gops.ugnowytarg.pl       NIP 735-15-48-572       REGON 490185184 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  
w Nowym Targu 

prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego. 

Pełna treść klauzuli informacyjnej zmieszczona jest na stronie internetowej Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Nowym Targu  pod adresem  www.gops.ugnowytarg.pl, oraz w siedzibie jednostki na tablicach 

ogłoszeń.  

Oświadczam, iż zapoznałem/am się z powyższą klauzulą informacyjną. 

 

 

.......................................................... .................................................... 

(data) (podpis) 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 6056

http://www.gops.ugnowytarg.pl/
http://www.gops.ugnowytarg.pl/


  

ul. Bulwarowa 9, 34-400 Nowy Targ,     tel. 18/ 2614100     tel. 018/2655014, fax: 18 26 555 87 
e mail: gops@ugnowytarg.pl 

www.gops.ugnowytarg.pl       NIP 735-15-48-572       REGON 490185184 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  
w Nowym Targu 

 
WNIOSEK O PRZYZNANIE 

 ZASIŁKU SZKOLNEGO 

 

………………………………………………………….. 

(imię i nazwisko wnioskodawcy, nazwa wnioskodawcy) 

............................................................................................. 
(adres) 

............................................................................................. 
(numer telefonu) 

Dane dotyczące ucznia i jego rodziny: 

Imię i nazwisko ucznia  

................................................................................................................. 

PESEL ucznia 

................................................................................................................. 

Imiona i nazwiska rodziców ucznia ............................................................................................. 

Pełna nazwa szkoły....................................................................................................................... 

Dokładny adres szkoły ................................................................................................................. 

Klasa/rok nauki ............................................................................................................................ 

Dane uzasadniające przyznanie stypendium szkolnego 

1. Data wystąpienia zdarzenia losowego…………………………………………….………….. 
2. Wyjaśnienie dotyczące zdarzenia losowego i jego wpływu na pogorszenie sytuacji materialnej 

ucznia……………………………………………………………………………………………….. 

………………………….………………………………………………………………..

…………………………...………................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................

........................................................................................................................................ 

Oświadczenie o sytuacji rodzinnej i materialnej ucznia 

1. Oświadczam, że moja rodzina składa się z niżej wymienionych osób, pozostających 

we wspólnym gospodarstwie domowym. Dochody wszystkich członków rodziny wyniosły: 
 

 
Lp. 

 
Imię i nazwisko 

 
Pokrewieństwo 

 
Status zawodowy* 

Nazwa otrzymanego 
świadczenia i jego 

wysokość netto w zł 

Załącznik Nr 2 do Załącznika Nr 1
Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 6056

http://www.gops.ugnowytarg.pl/


  

ul. Bulwarowa 9, 34-400 Nowy Targ,     tel. 18/ 2614100     tel. 018/2655014, fax: 18 26 555 87 
e mail: gops@ugnowytarg.pl 

www.gops.ugnowytarg.pl       NIP 735-15-48-572       REGON 490185184 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  
w Nowym Targu 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

*status zawodowy - pracujący, uczeń, student, bezrobotny, emeryt, rencista, prowadzący 

własną działalność gospodarczą, gospodarstwo rolne. 

Wnioskowana forma zasiłku szkolnego (należy dokonać wyboru formy poprzez zakreślenie 

kółka – możliwe jest wybranie jednej lub dwu form jednocześnie 

○ pomoc rzeczowa o charakterze edukacyjnym 

○ świadczenie pieniężne na pokrycie wydatków związanych z procesem edukacyjnym 

FORMA PRZEKAZYWANIA ZASIŁKU - konto osobiste 

Oświadczenia wnioskodawcy 

Zgodnie z art. 90n ust. 5a ustawy o systemie oświaty oświadczam, że: „Jestem świadomy 

odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia”. 

Zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 

kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. U. UE.L.2016.119.1) oraz 

ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. poz. 1000 ze zm.) 

oświadczam, że wyrażam zgodę i zostałem/am poinformowany/a o przetwarzaniu danych 

osobowych na potrzeby wydania decyzji o przyznaniu stypendium szkolnego na podstawie 

ustawy o systemie oświaty. 

.............................................................     ........................................................ 

(miejscowość, data)       (podpis wnioskodawcy) 

 

KLAUZULA INFORMACYJNA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

imię i nazwisko 

właściciela konta 

bankowego 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 6056

http://www.gops.ugnowytarg.pl/


  

ul. Bulwarowa 9, 34-400 Nowy Targ,     tel. 18/ 2614100     tel. 018/2655014, fax: 18 26 555 87 
e mail: gops@ugnowytarg.pl 

www.gops.ugnowytarg.pl       NIP 735-15-48-572       REGON 490185184 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  
w Nowym Targu 

W GMINNYM OŚRODKU POMOCY SPOŁECZNEJ W NOWYM TARGU W 

ZAKRESIE POMOCY MATERIALNEJ O CHARAKTERZE SOCJALNYM 

Wypełniając obowiązek Określony w art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(ogólne rozporządzenie o ochronie danych „RODO”). Informujemy o zasadach przetwarzania Pani/Pana 

danych osobowych oraz o przysługujących Pani/Panu prawach z tym związanych: 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych z dnia 27 kwietnia 2016  (UE) 2016/679  

dalej zwane RODO  informujemy: 

• Administratorem Pani/Pana danych osobowych przetwarzanych w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w 

Nowym  Targu jest Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, ul. Bulwarowa 9 , 34-400 Nowy Targ. 

• Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym można się skontaktować za pomocą poczty 

elektronicznej: iod@gops.ugnowytarg.pl lub telefonicznie 18 26 141 00. 

• Podanie przez Panią/Pana danych osobowych wynika z przepisów prawa i jest niezbędne do wypełnienia 

obowiązku prawnego ciążącego na administratorze (art. 6 ust. 1 lit. c RODO). 

• Na zasadach określonych w RODO posiada Pani/Pan prawo  dostępu do treści swoich danych oraz prawo 

ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania, prawo do przenoszenia danych i prawo wniesienia sprzeciwu, 

prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego. 

Pełna treść klauzuli informacyjnej zmieszczona jest na stronie internetowej Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Nowym Targu  pod adresem  www.gops.ugnowytarg.pl, oraz w siedzibie jednostki na tablicach 

ogłoszeń.  

Oświadczam, iż zapoznałem/am się z powyższą klauzulą informacyjną. 

 

 

.......................................................... .................................................... 

(data) (podpis) 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 6056

http://www.gops.ugnowytarg.pl/
http://www.gops.ugnowytarg.pl/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 9

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Cyfra rzymska II

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2 Cyfra rzymska III


	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1 Litera e

	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b

	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 4 Cyfra rzymska IV


	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Paragraf 13 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Paragraf 14 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 14 Ustęp 2 Cyfra rzymska V

	Zalacznik 1 Paragraf 13 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 13 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 13 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 13 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 13 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 13 Ustęp 7 Cyfra rzymska VI


	Zalacznik 1 Paragraf 15
	Zalacznik 1 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 15 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 15 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 16

	Zalacznik 1.1 Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 do Załącznika 1
	Zalacznik 1.2 Załącznik Nr 2 do załącznika Nr 1 do Załącznika 1

		2022-09-15T12:34:17+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




